REQUERIMENTO Nº 1294/2020
Ementa: Informação quanto a falta de CEP  Código de Endereçamento Postal no Bairro Fonte Mécia.
Senhora Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores  do Bairro Fonte Mécia especificamente da Rua Pedro Pellegrini, relatando quanto a falta de CEP na localidade, e isso causa inexistência da localização nos aplicativos de serviço de pesquisa e visualização de mapas e imagens de satélite;
Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido informação:
Por qual motivo a Rua Pedro Pellegrine na Fonte Mécia ainda não possui CEP?
Qual o procedimento correto para que o CEP seja cadastrado?

Solicitamos que o Poder Público averigue a situação apresentada e caso seja necessário, mantenha entendimentos com a Empresa de Correios a fim de cadastrar o CEP no local indicado.
Justificativa:
Trata-se de reivindicação de moradores.

              Valinhos 29 de Julho de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB